

HØRINGSSVAR

Til: Albertslund Kommune

Dato: 05.09.2024

Sagsbeh.: NLI

Høringsvar vedr. Albertslund kommunes budget for 2025

Socialpædagogerne Storkøbenhavn fremsender hermed svar på ovenstående høring.

Overordnede bemærkninger**Invester i faglighed**

Socialpædagogerne ønsker at understrege, at det specialiserede socialområde kræver specialiseret viden, som skaber værdi for både borger og samfund. Empiri (Rambøll 2023) viser, at voksne med sindslidelser, komplekse handicap eller i udsathed klarer sig markant bedre (større beskæftigelsesgrad, færre indlæggelser og større trivsel), når en større andel af de ansatte på deres bosted er socialpædagoger. Rambølls analyse viser, at borgerens sandsynlighed for at komme i job er næsten 50 % større. Således er der et økonomisk incitament til at investere i medarbejderes faglighed.

	Nov. '23	Nov. '20
Socialpædagoger	64 %	65 %
Ikke relevant uddannet personale	9 %	11 %

[notat-om-uddannet-personale-november-2023_socialpaedagogerne.pdf \(sl.dk\)](#)

Invester i arbejdsmiljø

Invester i arbejdsmiljøet – også for borgernes skyld. Ved at investere i sunde arbejdsmiljøer med en høj faglighed, er I med til at gøre socialpædagogiske arbejdspladser i kommunen attraktive for nuværende medarbejdere og ift. rekruttering af nye medarbejdere. Det er rettidig omhu.

Andelen af ansatte på 62+ år på døgnoverenskomsterne i Albertslund er 14,0 % i 2024. Denne gruppe kan forventes at trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet de kommende år. Som vist ovenfor bliver andelen af socialpædagoger på socialpædagogiske tilbud stadig mindre, samtidig med at færre uddanner sig ind i faget og medarbejdere med høj anciennitet går på pension. Man må derfor forvente udfordringer med rekruttering fremadrettet i kommunen. I nogle af omegnskommunerne er andelen, som man må forvente, går på pension indenfor få år, også høj, hvorfor det kan blive svært at rekruttere fra de kommuner til Albertslund.

Socialpædagoger, KL. Antal personer totalt samt >= 62 år. Undergrænse >= 5				
Kommune	Overenskomst	Antal socialpædagoger	Heraf antal personer på 62+ år	Andel i %
Albertslund	Socialpædagoger	50	7	14,0

Ballerup	Socialpædagoger	224	31	13,8
Egedal	Socialpædagoger	135	27	20,0
Glostrup	Socialpædagoger	76	7	9,2

Trepartsmidler

Vi har desværre ikke kunnet finde noget om udmøntning af trepartsmidlerne for 2024 i 2025 i budgettet. Hvad er kommunens plan?

Bemærkninger til budgetkatalogsforslag

4.1 Oprettelse af skæve boliger

4220 Social og Sundhedsområde

Socialpædagogerne ser positivt på oprettelsen af skæve boliger, da der generelt er brug for denne boform for de borgere, hvor plejehjem eller bofællesskaber ikke er formålstjenestelig. Dog er det vigtigt for både den faglige kvalitet såvel som arbejdsmiljøet, at man er opmærksom på, at det kan være nødvendigt at efteruddanne det socialpædagogiske personale ift. bedst muligt at kunne støtte beboerne med komplekse udfordringer som fx dobbeltdiagnoser. Det glæder os, at forvaltningen er opmærksom på dette.

4.2 Yderligere hjemtagelse af bostøtte fra privat til kommunal leverandør

4220 Social og sundhedsområdet

Vi ser med bekymring på, at bostøttekorpsset skal levere flere timer på den nuværende normering – særligt når de skal arbejde med at opbygge relationer med nye borgere, der kan opleve et øget støttebehov i overgangen fra private leverandører. Relationsarbejdet er vigtigt for at kunne støtte og udvikle målgruppen. Dertil skal de også varetage nye opgavetyper i form af gruppeforløb i tilbuddet Transit.

4.5 Oprettelse af gruppeforløb i Transit

4220 Social og Sundhedsområdet

Vi gør opmærksom på, at det af faglige hensyn kan være nødvendigt at gennemføre en grundig oplæring af personalet i gruppeforløb.

4.9 Smartere anvendelse af IT-løsninger i Ældre, Sundhed & Social

4210 Social- og sundhedsområdet

7.6 Indkøbsbesparelse

Alle områdebevillinger

Hjælpe midler er en vigtig – nogle gange nødvendig - del af arbejdet med borgere på socialpædagogiske arbejdspladser. Socialpædagogerne kan være bekymret for borgerne og arbejdsmiljøet, hvis medarbejderne oftere vil opleve fejl og nedbrud og skulle vente på reparation som følge af denne budgetbesparelse.

Venlig hilsen

Socialpædagogerne Storkøbenhavn